X L I V.

Ad l.5.5.1. Non solum autem ipsimet facinorosi hoc pacto puniuntur, sed
C.b.t. & eorum liberi, durius tamen filii, lenius filiae: Filii non quidem
in corpore poenam sentiunt, hæc enim ipsis ex gratiosa dispensatio-
ne remissa est: sed in bonis tamen & fama. Alter Dn. D. Finckelth.
qui novem genera pœnarum recenset th.32. Bona intelligimus non quæ-
sita, sed quærenda arg.l.5. §.1. C.b.t. eaque vel ex successione cognati-
orum sive testamentaria sive legitima, vel extraneorum testamen-
taria. Et quidem in legitima successione, non fiscus, sed proximiō-
res cognati surrogantur: arg.l 19. C.de collation. Sed in testamentaria
distinguendum esse videtur an legata relicta sint, an tota hereditas:
Legata apud heredem manere putamus, sine onere, quia filii isti non
tām indigni sunt, quām incapaces. v. C. l. A. de his quæ ut indign. th.1.
Bachov. l.d. XI. th.2. lit g. & th.3. B. Hereditates verò aut substitutis
aut aliis successoribus deferri: pro non scriptis enim habentur. l. 12.
de his quib. ut indign. l.un. §.3. C. de caduc. toll. C. l. A. de SCro Sylan. th. 2.
conf. Dn. D. Finckelth. th.33. ad contraria Resp. Bachov. d.d.32. th.1.f.

X L V.

Sed & infamia pœna comittatur filios d.l.5. §.1. inf.C.b.t. ita ut
nec

156

nec ad togates nec militares dignitates possint' evehī: d. § 1. Rationes, quibus harum pœnarum extensio, nititur, vide accuratè disputatas apud Bachov. 2. d. 32. tb. 1. k quanquam eas non usque observari Dd. tradant. v. Clarum, s. sentent. §. Læsa Majest. n. 12.

XLVI.

Quod ad filias attinet: quia illæ propter sexus imbecillitatem minus aifura creduntur, d.l.s. §.3. f. à paterna successione quidem; non verò itid. à materna prorsus excluduntur, sed legitimam suam, que hoc loc. ut & alibi l. 31. C. de inoff. testam. v. C.I.A. ad L. Falcid. tb. 3, n.2. Falcidia dicitur: salvam habent: d. §.3. ubi particula taxativa tantum, videtur easdem etiam removere à successione cognatorum & extraneorum. Ampliss. Dn. D. Finckelth. tb. 45. quanquam hujusmodi hereditates, non æque ut Uifusfr. sub conditione, ut filiabus reveretur, uxori relictus, d.l.s. §.5. ad fiscum: sed ad proximos cognatos pertineat. v.B. d.d. 32. tb. 1. in f.p. 1236.

XLVII.

Extra liberos autem primi gradus I. 6. de testam. tut. Finckelth. tb. 42. nec uxores dotis, aut Uifusfr. donationis propter nuptias: multo minus parafernalia jacturam patiuntur. d.l. 5. §.5. H. Gigas. lib. 3. q. 18. nec cognati alii; uti quidem olim, Sueton. in Tiberio c. 61. in Nerone c. 36. Et dispendium ullum l. fancimus 22. C. de penis. Adeoq; consuetudo Mediolanensis à Philippo Duce introducta, & nostris aliquando temporibus usurpata, toto cælo iniqua est, qua cognati usque ad quartum gradum vim pœnarum Majestatis sentiunt. teste Boſſio tr. de C. L. M. n. 56.

XLVIII.

Denique levior pœna est Criminis L. M. in specie dicti: *Alibi Ad ult. ff. b.t.* Crimen mortalitate extinguitur. pr. l. ult. b. t. se uithabent verba fin. reus morte crimine liberatur. Quæ verba potius de Morte naturali aut extra supplicium, quām per supplicium contingente sonant, uti manifestum est ex illis pr. verbis: is qui in reatu decedit: quod secus est in reis ex primo capite. uti d.s. tb. 42. Nam et si post obitum secundum eorum maleficium detegatur, hereditas tamen fisco vindicatur, d.l. ult. & nomen defuncti damnatur. Menoch. conf. 99. num. 53. Neque (2) semper capitalis est simplicis Majestatis criminis posna: sed

na: sed sēpē deportationis aut relegationis pēna, pro ratione circumstantiarum d-l-24. & 40 de penā infligitur. conf. Bocer. d-cl-4. d-XI. th-40. Neque (3) bona rei publicantur aut memoria damnatur arg. d-l-ult. P. Theodor. d-disp 5-th-6-lit. C-ubi ad contraria responderet: Quin (4) nec pēnā ad liberos extensio, in hac specie obtinere videtur, ut quidem arbitratur Bocer. d-lo-th-50. & preced. ant. l-5. C-h-t. Crimen illud gravius potissimum designet.

XLIX.

Contraria.

Cæterum aliquando etiam planè tollitur poena huic criminis præstituta, Veluti (1) Criminis iustius revelatione ab aliquo è complicitibus facta, quæ si in exordio statim fiat, non solum veniam sed & præmium meretur: exemplum illustre de N. Polinio conjurationem Parisiensem in Henricum III conceptam revelante, & præmio XXCID. aureorum remunerato vid, apud Thuan. lib-90. Anno 1588. Siverò serius, & communicata jam operâ fiat, pœnitentiâ fortè subeunte: revelatione veniam solam & absolutionem adfert. d-l-5. §-ult. C-b-t. Exemplum notabile iterum occurrit in conjuratione Bironiana adversus Henricum IV, inita; ubi licet Jacobus Lafinius criminis delator, vel ex proprio testimonio etiam præcipiuus scelerum minister appareret; adeoq; nonnulli Senatores in eum etiam animadvertisserent esse censerent: Explosa tamen fuit ea sententia: quod in crimen tam atroci, semper visum esset prudenteribus aquiffissum, ut summa festinati indicii esset prærogativa & consuetudine ad revelationem parata venia præmio invitarentur, inquit Thuan. lib-128.

L

Cessant etiam pœnæ supradictæ (2) si Princeps alicui criminis hujus gratiam fecerit: Quomodo id Henric⁹ IV. non Bironio solum præpa; fed & tertia vice Arverno Comiti, nequicquam reclamante Senatu Parisensi criminis hujus gratiam fecit ap eund. Thuan. lib-134. Q. Quamvis enim abolitio hujus criminis non dari dicatur l-3. C-de abo- lit. qua præcipue nititur dissentiens H. Gigas lib-2. q-17-n-ult. Id tamen de abolitione propriè d. accipendum est, quæ fit à præside l-1. § 8. l-10. pr-h. aut alio judice in cuius officio instituta erat accusatio l-2. C-de abolit. l-16. C. de adult. non de indulgentia speciali, quæ ab illa separatur & plenissimam securitatem tribuit l-pen. C. de column. Diff. alter Serres in Henrico IV. An-1602-p-744 qui abolitionem criminis Bironio pri- mitus concessam, nullius momenti fuisse judicat, cò quod Curia non fuerit insi-

157

infinita: addit aratione generali, puisque l'abolition d'un crime, qui est
au dela de tout pardon ne depend pas du Roy, qui ne peut donner le sang de
ses sujets, ni laisser en hazard le salut de tous, pour le salut d'un seul.
Unde postmodum sectatoris Bironii, Baronis Luxii abolitio, à prin-
cipe eodem concessa, Parlamenti Parisiensis actis fuit infinita. id.
Serres *ibid.* pag. 775. ut & diploma abolitionis ab eodem Rege, Hen-
rica Balsacæ Vernolii Marchionissæ concessum, apud eundem in An-
no 1605. quanquam id factum in varios sermones incidiſe memo-
rat Thuan, lib. 134. Quin & si (3) pacto vel transactione crimen
hoc alicui princeps remiserit, stare eidem tenetur. arg. l. 2. C. & l. 16.
de transact. utcumque publicè interſit tām atrocia scelera puniri. v.
Hunnius tr. de pacts c. 3. q. 15. ubi exemplum elegans è Dione lib. 56. re-
fert, de Carocota insigni prædonum duce, qui, cum Augustus in caput ipsius
ingentem pecunia summam pepigisset, seipsum obtulit & ex editio pecu-
niam consequitus est. Imò & privatum accusatorem de crimine isto
hoc transfigere posse, multi contendunt, quoniam illud à regula
l. 18. C. de transact. non inveniatur exceptum: quod alii negant,
quia consciens criminis eadem pena maneat. Arum disp. ad. d. l. 18.
th. 33. cum alleg. quid quod hoc crimen est inter excepta vel preci-
puum, adeoque sub generali L. depositione nunquam continetur.
P. Theodor. disp. 1. th. 22. Quanquam iterum distinctio inter crimen
certum & dubium adhibenda esse videatur: ut priori caſu trans-
actio nulla ſint: posteriori verò in persona rei hunc effectum
habeat, ut actor transfigens eundem amplius accusare non poſſit.
l. 2. ad SC. Turpil. neque reus idem pro confesso habendus ſit: in per-
ſona verò actoris, ut transactionem impunè ferat, nec in SC.
Turpilianum incidat l. ult. de prævaricat. Quod in facinore certo &
explorato dicere grave est: cum conscius criminis, ſi non pena
L. M. uti. Bartol. ex l. 5. §. 6. C. b. t. voluit: at arbitraria ſaltem punien-
dus ſit, uti cum Bl. ſentit ipſe Dn. D. Finckelth. th. 22. per Nov. 117.
c. 8. verſ. ſi contra Imperium. Quod autem (4) VVefenb. in parat. de
penis n. ult. præſcriptione 20 annorum omnium criminum penas
eludi tradit: id meritò in hoc æquè ut & aliis gravioribus crimi-
bus exceptionem patitur. l. ult. ad L. Pompej. de parricid. H. Gigas lib. 1.
q. ult. & lib. 3. q. 29. quanquam id limitet in queſtione post mor-
tem instituenda, cuius fatalia quinquennio circumſcribit. lib. 1.
q. 23. v. Gothof. ad l. 2. C. de Apoſt. at.

F

Hono.

Q.

Q.

Honori Præstantissimi & Doctissimi Domini Respon-
dentis, JOH: HENRICI SCHILLII.

Nostri primus apex pectoris, integer
Vita SCHILLIUS, ac Aonii chorii
Vel Juris decus ingens,
Vestem militis induit,
Dum metatus agros, quos sibi vendicat
Seu Martis tuba, seu tibia Palladis,
Quid Metata valerent,
Nuper disseruit bene.
Sed de crimine, quo gloria Principis
Summi laeditur, hic jam quoq; disputans
Certamen ciet; ergo
Vestem militis induit.
Miles strenue, quam nuper eras bonus
Metator; precor, ut tam bonus hic sies
Pugnator: tibi Phœbus
Et tradet Themidis togam.

Fausti omnis ergo acclamat

Joh: Matthias Schneuber.
P. L.

Ergo

Ergo iterum cathedram ascendis doctissime SCHILLI
Ad dissolvendas juris in arte plicas?
Non abs re, suaves tandem experiere laborum
Fructus, quos largè largus Iôva feret.
Officio dignus quando censeberis esse
Præstanto: quod pol non fine laude geres.
Hæc ubi scripta probè benè transportabis ad utrum,
Praxis id efficiet, cognitio quod ait.
Macte pia virtute nigroq; simillime cygno.
O SCHILLI: sic sic fama decusq; venit.
Ardua quæq; labor superat virtutis in arcem
Non nisi devicto, scandimus ante, malo.
Qui tibi principium & medium dedit ergo, paratas
Ad finem, vires sufficiatque, bonum.

158.

JO HANN: ULRICUS Dür/

Sphalmata extantiora,
Quæ per adversam Dn. Præsidis valetudinem irrepræsere:
B. L. haud gravatum ita emendabit.

Thef. 4. med. pro. dictum: lege, dicta. Thef. 10. n. 4. non ante, sed post
vocem, Imperatoris, signanda erat Parenthesis. Thef. 11. ita legendum.
Subjecti, b. e. vocis quisquis in l. 5. C. b. t. generalitatem. ead. Th. pro vinculum,
lege, ducentum. ead. pro needium, l. ne dum. Th. 14. post med. profi qui. l. si quis.
Th. 17. l. 15. C. de Episcop. & Cler. Th. 22. pro fuerit. l. fuerunt. Thef. 24. pro
sequuntur l. sequuntur. Th. 25. fin. pro rebellis, l. rebelles. Th. 38. pro manda-
tis sc. l. mandatariis seu. Th. 41. pro t. àm. L. t. àm. Thef. 44. pro fin. l. five.
Th. 45. pro togates. l. togatas. Th. 48. pro ubi, l. ibi, ead. Th. pro ant. l. cum.

SOLI DEO GLORIA.

X 2615926

V.D.17

Farbkarte #13

Inches
Centimetres

B.I.G.

	Black	3/Color	White	Red	Magenta	Yellow	Cyan	Green	Blue
8									
7									
6									
5									
4									
3									
2									
1									
0									
-1									
-2									
-3									
-4									
-5									
-6									
-7									

su Omnia Tribuente.

137.

36

RATITLA

L. Julian Majestatis :

1636.6.

orruptelis Pragmaticorum &
atoris competitorum artibus,

Atque

SUB PRÆSIDIO